
sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 003/2015 

 
 
A Empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 
20.889.357/0001-80, com endereço na Trav. Boa Vista, Nº 30, Fundação Bradesco, CEP: 
44.900-000, Irecê/BA, Objeto Construção de Muro com a Instalação de tela Galvanizada no 
Entorno da Academia da Saúde, Valor total R$ 29.898,23 (Vinte e nove mil oitocentos e 
noventa e oito reais e vinte e três centavos) Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, 04 de Fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito 
Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 003/2015 

CONTRATO 79A/ 2015  
 
Contratada: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 

20.889.357/0001-80, com endereço na Trav. Boa Vista, Nº 30, Fundação Bradesco, CEP: 

44.900-000, Irecê/BA, Objeto Construção de Muro com a Instalação de tela Galvanizada no 

Entorno da Academia da Saúde, Valor total R$ 29.898,23 (Vinte e nove mil oitocentos e 

noventa e oito reais e vinte e três centavos) Dotação Orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01- Atividade/Projeto: 2.701/Elemento de Despesa: 

33.90.39.00/Vinculo: Recurso Livre, Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, 04 de Fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito Municipal 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Central

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATO Nº 78/2015 
Dispensa de Licitação nº 013/2015   

 

Contratado: JOSÉ EDSON SILVA ROCHA, portadora do CPF: 391.431.205-

04 e RG: 3369614 SSP/BA, residente e domiciliado na Av. Central, 86, casa, 

Centro, Central/BA, Centro-Central/BA- CEP: 44.940-000 Objeto: Prestação 

de serviço com do Veículo Automotor tipo Caminhão M. BENZ/L 1620(Diesel) 

de Placa Nº CLH 8930/SP para o Abastecimento de Água para o Consumo 

Humano nas Zonas Rurais deste Município conforme planilha. Valor total R$ 

20.943,21 (Vinte mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e um 

centavos) Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: UNIDADE: 

02.08.01/ATIVIDADE: 2.801/ ELEMENTO: 33.90.36.00/VINCULO: Recurso 

Livre Amparo legal Lei Federal 8.666/93. E suas alterações posteriores, 02 

de Fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito Municipal 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Central

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 002/2015 

 
A Empresa: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 
20.889.357/0001-80, com endereço na Trav. Boa Vista, Nº 30, Fundação Bradesco, CEP: 
44.900-000 Irecê/BA Objeto: Este contrato tem por objeto o Serviço de Recuperação de 
Pavimentação de Paralelepípedo em diversas Ruas deste Município, Valor Total R$ 99.981,65 
(Noventa e nove mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos) 
Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 04 de Fevereiro de 
2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 002/2015 

CONTRATO Nº 79/2015. 
 

Contratada: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 
20.889.357/0001-80, com endereço na Trav. Boa Vista, Nº 30, Fundação Bradesco, CEP: 
44.900-000 Irecê/BA Objeto: Este contrato tem por objeto o Serviço de Recuperação de 
Pavimentação de Paralelepípedo em diversas Ruas deste Município, Valor Total R$ 99.981,65 
(Noventa e nove mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos) 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01/ Atividade/Projeto: 
2.701/Elemento de Despesa: 33.90.39.00/Vinculo: Recurso Livre, Amparo Legal: Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 04 de Fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA - Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Central

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 014/2015 

CONTRATO nº 84/2015 
 

A Empresa EMPS EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS S/C LTDA-ME, CNPJ: 

01.628.699/0001-00, com endereço na Rua Otacílio Pereira de Menezes, nº 28A, 1º Andar, 

CEP: 44.900-000, Centro, Irecê/BA, Objeto Prestação de Serviços de Consultoria Tributaria 

Juntos aos Tribunais de Contas Municipal, Estadual e Federal. Valor R$ 33.000,00(Trinta e três 

mil reais) DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01/ 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.501/ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00/VINCULO: Recurso 

Livre, Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 09 de Fevereiro 

de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito Municipal, 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Central

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATO Nº 81/2015 
Dispensa de Licitação nº 015/2015, 

 

            Contratada: BEATRIZ QUEIROZ DE MATOS SANTOS-ME, CNPJ: 
20.267.031/0001-10, Rua Capelinha do Tororo, 19, CEP: 40.050-120, 
Tororo, Objeto: Serviço com Hospedagem com direito a: café da manhã, almoço, 
janta e dormitório para paciente deste Município em tratamento de saúde na cidade de 
Salvador/BA. Valor total R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) Dotação 
Orçamentária: UNIDADE: 02.10.01- ATIVIDADE: 2.011/ 2.012/ELEMENTO: 
33.90.39.00/VINCULO: Transf. Dos 15% e SUS. Vegencia: 06/02 a 31/2015 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Central

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 001/2015 

 
 
 
Contratado: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTADA-ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01, com 

endereço na Rua Castelo Branco, 01, CEP: 44.950-000, Centro, Uibaí/BA, OBJETO: Este 

contrato tem por objeto o Serviço de Poda de Árvores, Pintura de Meio Fio, Limpeza de Ruas e 

Avenidas, Recolhimento de Entulhos, Capina e Varrição, VALOR TOTAL R$ 70.015,50 

(Setenta mil quinze reais e cinqüenta centavos) amparo legal Lei Federal 8.666/93. E suas 

alterações posteriores, Central/BA, 02 de fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA - 

Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 77/2015. 

CARTA CONVITE Nº 001/2015 
 

 

Contratado: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTADA-ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01, com 

endereço na Rua Castelo Branco, 01, CEP: 44.950-000, Centro, Uibaí/BA, OBJETO: Este 

contrato tem por objeto o Serviço de Poda de Árvores, Pintura de Meio Fio, Limpeza de Ruas e 

Avenidas, Recolhimento de Entulhos, Capina e Varrição, VALOR TOTAL R$ 70.015,50 

(Setenta mil quinze reais e cinqüenta centavos), Dotação Orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01/Atividade/Projeto: 2.701/Elemento de Despesa: 33.90.39.00/ 

Vinculo: Recurso Livre, vigência: 02/02 a 31/03/2015, amparo legal Lei Federal 8.666/93. E 

suas alterações posteriores, Central/BA, 02 de fevereiro de 2015, UILSON MONTEIRO DA 

SILVA - Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D38669FD12E3DD94B40CE836839D8


		2015-03-27T12:19:55-0300




